
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
О перечне автомобильных дорог общего пользования  

местного значения 

 
В соответствии со статьями 16 и 51 Федерального закона от 06.10.2003     

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Порядком управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением 

Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.02.2016 № 2/15, Порядком ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, 

утвержденным приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 30.08.2011 № 424, учитывая решение комиссии по 

управлению и распоряжению имуществом в муниципальном образовании 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области (протокол от 03.04.2018 № 10), 

руководствуясь статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской 

Федерации и Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

09.06.2018 № 600 



1. Внести и утвердить в перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 11.03.2013 № 222 (с изменениями внесенными и 

утвержденными постановлениями администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.06.2017 № 

540, от 30.10.2017 № 1250) изменения, согласно приложению № 1 (далее – 

дополнительный перечень). 

2. Включить в реестр имущества, находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области объекты недвижимого имущества (сооружения), 

закрепленные на праве оперативного управления за МКУ «ДЭС» города 

Кирово-Чепецка Кировской области, согласно приложению № 1. 

3. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным 

казенным учреждением «Дорожно-эксплуатационная служба» города 

Кирово-Чепецка Кировской области (далее по тексту – МКУ «ДЭС» города 

Кирово-Чепецка, учреждение) автомобильные дороги общего пользования 

местного значения муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, включенные в дополнительный перечень, согласно 

приложению № 2. 

4. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Репина Н.В.) в срок до 1 января 2020 года завершить проведение в 

установленном порядке мероприятий, связанных с внесением в реестр 

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области и в Единый 

государственный реестр недвижимости в части наименований (уточнение 

характеристик) автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

предусмотренных дополнительным перечнем. 



 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   М.А. Шинкарёв 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

 Кировской  области  

от 09.06.2018 № 600 

 

Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, для включения в перечень автомобильных дорог 

общего пользования местного значения (дополнительный перечень) 

 
№ п/п 

перечня 

Идентификационный номер Наименование 

объекта 

год ввода 

в эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

протяжен-

ность, м 

1 2 3 4 5 6 

110 33 407 ОП МГ 33 407-110 Проезд от а/дороги по ул. Сосновая до ж/д ул. 

Ленина, д.36/2 и д.11 по ул. Сосновая 

отсутв. асфальтобетон 80 

111 33 407 ОП МГ 33 407-111 Автодорога по ул. Энергетиков отсутв. асфальтобетон 370 

112 33 407 ОП МГ 33 407-112 Проезд от а/дороги по ул. Заводская до а/дороги 

по ул. Труда и а/дороги по ул. Свободы 

отсутв. асфальтобетон 470 

113 33 407 ОП МГ 33 407-113 Автодорога по ул. Чепецкая у д.2, д.4, д.6 отсутв. грунт 100 

114 33 407 ОП МГ 33 407-114 Проезд по ул. Луначарского (между домами № 25 

и № 29) 

отсутв. асфальтобетон 300 

115 33 407 ОП МГ 33 407-115 Проезд от а/дороги по ул. Азина вдоль дома № 1 

по пр. Родыгина, пр. Родыгина, до д. № 4 по пр. 

Дзержинского и д.№ 8 по ул. Азина 

отсутв. асфальтобетон 620 

116 33 407 ОП МГ 33 407-116 Проезд от а/дороги по просп. Мира до д. № 2 по 

пр. Лермонтова 

отсутв. асфальтобетон 180 

117 33 407 ОП МГ 33 407-117 Проезд к СНТ «Гарь» от автомобильной дороги к 

городскому кладбищу 

отсутв. грунт 212 



118 33 407 ОП МГ 33 407-118 А/дорога по ул. Александра Краева, мкр. 

Каринторф  

отсутв. грунт 430 

1 2 3 4 5 6 

119 33 407 ОП МГ 33 407-119 А/дорога по ул. Вокзальная, мкр. Каринторф  отсутв. грунт 250 

120 33 407 ОП МГ 33 407-120 А/дорога по ул. Дачная, мкр. Каринторф отсутв. грунт 230 

121 33 407 ОП МГ 33 407-121 А/дорога по ул. Комсомольская, мкр. Каринторф отсутв. грунт 510 

122 33 407 ОП МГ 33 407-122 А/дорога по ул. Кооперативная, мкр. Каринторф  отсутв. грунт 710 

123 33 407 ОП МГ 33 407-123 А/дорога по ул. Лесная, мкр. Каринторф,  отсутв. грунт 570 

124 33 407 ОП МГ 33 407-124 А/дорога по ул. Луговая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 260 

125 33 407 ОП МГ 33 407-125 А/дорога по ул. Набережная, мкр. Каринторф отсутв. грунт 470 

126 33 407 ОП МГ 33 407-126 А/дорога по ул. Октябрьская от а/дороги на ул. 

Фрезерная (2 поселок), мкр. Каринторф 

отсутв. частично 

бетонные 

плиты, грунт 

1020 

127 33 407 ОП МГ 33 407-127 А/дорога по ул. Полевая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 1010 

128 33 407 ОП МГ 33 407-128 А/дорога по ул. Просницкая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 950 

129 33 407 ОП МГ 33 407-129 А/дорога по ул. Северная, мкр. Каринторф отсутв. грунт 660 

130 33 407 ОП МГ 33 407-130 А/дорога по ул. Советская, мкр. Каринторф отсутв. грунт 600 

131 33 407 ОП МГ 33 407-131 А/дорога по ул. Участковая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 1050 

132 33 407 ОП МГ 33 407-132 Проезд до ул. Железнодорожная, (в том числе 

проезд по ул. Железнодорожная), мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 1910 

133 33 407 ОП МГ 33 407-133 Проезд от ул. Александра Краева до ул. Заречная, 

(в том числе проезд по ул. Заречная), мкр. 

Каринторф 

отсутв. грунт 470 

134 33 407 ОП МГ 33 407-134 Проезд от ул. Октябрьская до ул. Ленинская мкр. 

Каринторф 

отсутв. грунт 150 

135 33 407 ОП МГ 33 407-135 Проезд от а/дороги на развилке а/дорог в мкр. 

Каринторф до ул. Кооперативная (вдоль 

гаражей), мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 600 



136 33 407 ОП МГ 33 407-136 А/дорога от границы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (направление от понтонного моста на р. 

Чепца) до развилки а/дорог в мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 3200 

1 2 3 4 5 6 

137 33 407 ОП МГ 33 407-137 А/дорога до ул. Фрезерная (в том числе и по ул. 

Фрезерная) с развилки а/дорог в мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 9200 

138 33 407 ОП МГ 33 407-138 А/дорога до ул. Кирпичная с а/дороги на ул. 

Фрезерная, мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 1700 

139 33 407 ОП МГ 33 407-139 Проезд от ул. Железнодорожная до ул. 

Первомайская, мкр. Каринторф,  

отсутв. грунт 4700 

140 33 407 ОП МГ 33 407-140 А/дорога в мкр. Каринторф по ул. Ленинская 1962 частично 

бетонные 

плиты, грунт 

1712 

141 33 407 ОП МГ 33 407-141 Автодорога по ул. Лесная в городе Кирово-

Чепецке (промзона) 

1960 покрытие из 

щебня 

1328 

Итого: 130 337,53 

 

___________________ 
 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской  области   

от 09.06.2018  № 600 

 

 

Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, и закрепляемых на праве оперативного 

управления за МКУ «ДЭС» города Кирово-Чепецка 

 
№ 

п/п 

Идентифика-

ционный 

номер 

Наименование 

объекта 

год ввода в 

эксплу-

атацию 

Основной 

материал 

покрытия 

протяжен-

ность, м 

Балансовая 

(условная) 

стоимость, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 

1 33 407 ОП МГ 

33 407-110 

Проезд от а/дороги по ул. Сосновая до ж/д ул. 

Ленина, д.36/2 и д.11 по ул. Сосновая 

отсутв. асфальтобетон 80 1,00 

2 33 407 ОП МГ 

33 407-111 

Автодорога по ул. Энергетиков отсутв. асфальтобетон 370 1,00 

3 33 407 ОП МГ 

33 407-112 

Проезд от а/дороги по ул. Заводская до а/дороги 

по ул. Труда и а/дороги по ул. Свободы 

отсутв. асфальтобетон 470 1,00 

4 33 407 ОП МГ 

33 407-113 

Автодорога по ул. Чепецкая у д.2, д.4, д.6 отсутв. грунт 100 1,00 

5 33 407 ОП МГ 

33 407-114 

Проезд по ул. Луначарского (между домами № 25 

и № 29) 

отсутв. асфальтобетон 300 1,00 

6 33 407 ОП МГ 

33 407-115 

Проезд от а/дороги по ул. Азина вдоль дома № 1 

по пр. Родыгина, пр. Родыгина, до д. № 4 по пр. 

Дзержинского и д.№ 8 по ул. Азина 

отсутв. асфальтобетон 620 1,00 

7 33 407 ОП МГ Проезд от а/дороги по просп. Мира до д. № 2 по отсутв. асфальтобетон 180 1,00 



33 407-116 пр. Лермонтова 

1 2 3 4 5 6 7 

8 33 407 ОП МГ 

33 407-117 

Проезд к СНТ «Гарь» от автомобильной дороги к 

городскому кладбищу 

отсутв. грунт 212 1,00 

9 33 407 ОП МГ 

33 407-118 

А/дорога по ул. Александра Краева, мкр. 

Каринторф  

отсутв. грунт 430 1,00 

10 33 407 ОП МГ 

33 407-119 

А/дорога по ул. Вокзальная, мкр. Каринторф  отсутв. грунт 250 1,00 

11 33 407 ОП МГ 

33 407-120 

А/дорога по ул. Дачная, мкр. Каринторф отсутв. грунт 230 1,00 

12 33 407 ОП МГ 

33 407-121 

А/дорога по ул. Комсомольская, мкр. Каринторф отсутв. грунт 510 1,00 

13 33 407 ОП МГ 

33 407-122 

А/дорога по ул. Кооперативная, мкр. Каринторф  отсутв. грунт 710 1,00 

14 33 407 ОП МГ 

33 407-123 

А/дорога по ул. Лесная, мкр. Каринторф,  отсутв. грунт 570 1,00 

15 33 407 ОП МГ 

33 407-124 

А/дорога по ул. Луговая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 260 1,00 

16 33 407 ОП МГ 

33 407-125 

А/дорога по ул. Набережная, мкр. Каринторф отсутв. грунт 470 1,00 

17 33 407 ОП МГ 

33 407-126 

А/дорога по ул. Октябрьская от а/дороги на ул. 

Фрезерная (2 поселок), мкр. Каринторф 

отсутв. частично 

бетонные 

плиты, грунт 

1020 1,00 

18 33 407 ОП МГ 

33 407-127 

А/дорога по ул. Полевая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 1010 1,00 

19 33 407 ОП МГ 

33 407-128 

А/дорога по ул. Просницкая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 950 1,00 

20 33 407 ОП МГ 

33 407-129 

А/дорога по ул. Северная, мкр. Каринторф отсутв. грунт 660 1,00 

21 33 407 ОП МГ 

33 407-130 

А/дорога по ул. Советская, мкр. Каирнторф отсутв. грунт 600 1,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 

22 33 407 ОП МГ 

33 407-131 

А/дорога по ул. Участковая, мкр. Каринторф отсутв. грунт 1050 1,00 

23 33 407 ОП МГ 

33 407-132 

Проезд до ул. Железнодорожная, (в том числе 

проезд по ул. Железнодорожная), мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 1910 1,00 

24 33 407 ОП МГ 

33 407-133 

Проезд от ул. Александра Краева до ул. Заречная, 

(в том числе проезд по ул. Заречная), мкр. 

Каринторф 

отсутв. грунт 470 1,00 

25 33 407 ОП МГ 

33 407-134 

Проезд от ул. Октябрьская до ул. Ленинская мкр. 

Каринторф 

отсутв. грунт 150 1,00 

26 33 407 ОП МГ 

33 407-135 

Проезд от а/дороги на развилке а/дорог в мкр. 

Каринторф до ул. Кооперативная (вдоль 

гаражей), мкр. Каринторф,  

отсутв. грунт 600 1,00 

27 33 407 ОП МГ 

33 407-136 

А/дорога от границы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (направление от понтонного моста на р. 

Чепца) до развилки а/дорог в мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 3200 1,00 

28 33 407 ОП МГ 

33 407-137 

А/дорога до ул. Фрезерная (в том числе и по ул. 

Фрезерная) с развилки а/дорог в мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 9200 1,00 

29 33 407 ОП МГ 

33 407-138 

А/дорога до ул. Кирпичная с а/дороги на ул. 

Фрезерная, мкр. Каринторф 

отсутв. грунт 1700 1,00 

30 33 407 ОП МГ 

33 407-139 

Проезд от ул. Железнодорожная до ул. 

Первомайская, мкр. Каринторф,  

отсутв. грунт 4700 1,00 

Итого: 32 982 30,00 

 

__________________ 
 


